Prefeituru Municipal de llha Compri

ESTÂNCIA NAI.,NBÁRN

ATA DE ABERTURA JULGANTENTO

EDTTAL or Lrcrrl.cÃo

coNvITE N" 099/2013

oBJETO: CONTRATAÇÃO tr EMPRESA PARA A rOCaçÃO DE ESTRUTURÂS
DIvERsAs, soM, ILUMINaçÂo, cERÁDoR, BANHEIRoS euhlrcos B
oUTRoS EQUIPAMENToS A SEREM UTILIzADAS NA REALIZAçÃo »o
EVENTO ESPORTIVO (FESTIVAL DE SURF" NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE
2013, A sE REALIZAR NA PRAIA no salNnÁRto aRtçÁ, NESTE nauNrcÍplo
DE ILHA cotvteRIDA, EsrADo oe sÃo pAt"Lo.

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de compras
da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" 11.000 -
Balneririo Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo, foi aberta a
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob reflerência. Foram
convidadas as empresas: MARCBLO APARECIDO PONTES MAReUES ME;
WORLD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA ME E SILVIA MORXIRA
sANTos PRODUÇÔES ME. Esteve presente a seúora Femanda prestes Marques,
representando a empresa WORLD STAR EeUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA ME,
e o seúor Marcelo Aparecido Pontes Marques ME, representando a empresa MARCELo
APARECIDO PONTES MARQUES ME. Verificou-se que a empresa SILVIA
MOREIRA sANTos PRODUÇÕES ME não se fez representar nesta sessão de abertura e
julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus
envelopes entregues na Divisão de compras mediante protocolo de recebimento. os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e
dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da comissão e
pelos representantes, verificou-se que a empresa MARCELO APARECIDO PONTES
MARQUES ME não atendeu a exigência editalícia no item 4.1 .6, sendo considerada
desclassificada. As demais empresas participantes ficam consideradas habilitadas e
qualificadas para o lornecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e
considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a comissão,
que fossem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes
valores:

WORLD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÁO LTDA ME
RS 37.660,00 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta reais) e
SILVIA MOREIRA SANTOS PRODUÇOES ME
RS 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a missão declarar
vencedora da presente licitação, a empresa WORLD STAR EeUIPAMENTOS E

Avenida Beiro Mar, n" 11.000, Bslneú o Meu Recanto - llha Compridursp - CEp: t t925-000 -(13) 3842-7000
www. i I h ac o mp r i d a s p. g ov, b r

Fls

€cn \3 ro(L
Í

t 0

'9 $"

#

-!ocesso nt

.Y

ls

Prefeituru Municipal de llha Compri

ESTANCIA BALNEARIA

I-OCIçÃO LTDA ME, pelo valor total de RS 37.660,00 (trinta e sete mil seiscentos e

sessentâ reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a homologação
e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa WORLD STÀR
EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA ME, Nada mais a constar, deu-se por encerrado
os trabalhos. Assinam o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o

Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitações e os representantes das
empresas presentes.

ANTONIA OLIVEIRA ZA - Presid te da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SO emtro da CPL

AFRODITI JE S ITE - Representante da Divisão de Compras

WORLD STAR
empresâ

AÇÁO LTDA ME - Representante da

MARCELO APAREC RQUES ME - Representante da empresâ

Avenida Beira Ma4 n" I 1,000, Balnedrio Meu Recanto - Ilhs Comptirh/SP - CEP: I 1925-000 -(13) J842-7000
w ww. i I h ac o mpri da. sp. gov. b r

so no

, sú\a bt9

r\

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

FlsProcesso no

senlrs
Sisterna 4R

PROCESSO N" 509/2013
Convite Compras e Serviços 99/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EIVPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, SOI\4,

ILUMINAÇÁO, GERADOR, BANHEIROS OUIN,IICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS A
SEREM UTILIZADAS NA REALIZAÇÁO DO EVENTO ESPORTIVO "FESTIVAL DE SURF"
No DtA 07 DE DEzEMBRo oe 2ots, A sE REALIZAR NA PRAIA Do BALNEÂRIo
ARAÇÁ, NESTE MUNICIPIO DE iLHA COI\4PRIDA, ESTADO DE SÁO PAULO

HOMOLOGAÇAO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSAO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJ DICA Ão

COA'S'DERÁNDO A dECiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LIC|TAçOES, optamos pela ADJUDICAçÃO do presente:

EMPRESA: WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA-ME

CNPJ: 1 1.151.143/0001-10

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA MARIO SCARVANCE,456 BAIRRO: JARDIM BETANIA

CEP: 06730-000 CIDADE: VARGEM GRANDE PAULISÍAJSP

FONE: (1 1)4159-3704

TOTAL: R9 37.660,00(Trinta e Sete Mal, Seiscentos e Sessenta Reais)

ILH COMPRIDA, 6 de Dezembro de 2013..

GIO JO VENTURA

Homologação / Adjudicação

D
P o

I